EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 320/2023. REFERENCIA: ADESÃO 022/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição futura de

medicamentos e materiais hospitalares para suprir as demandas do município

de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023. CONTRATADO:

ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o nº

05.577.401/0001-22, sediada e localizada na Rua Magalhães Filho nº 720,

centro, na cidade de Teresina/PI, FONE: 86.3217-1250,

www.otimadistribuidora.com .br, CEP: 64.000-128, neste ato representada por

sua representante legal, Sra REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO

NASCIMENTO, Brasileira, casada, empresária, portadora do CPF nº

534.783.983-04 e RG nº 897.440 SSP-PI. DOTAÇÃO: 10 122 0090 2028 0000

MANUT E FUNC DO FMS - 10 301 0095 2033 0000 MANUT ATIV BASICA DE

SAUDE - 10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

- 10 302 0091 2041 0000 SERVICOS DE URGENCIA E EMERGENCIA -

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO 590.821,83

(quinhentos e noventa mil e oitocentos e vinte e um reais e oitenta e três

centavos). VIGENCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei do Pregão nº

10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 321/2023. REFERENCIA: ADESÃO 022/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE: Vera Lúcia Ferreira Costa

Mota. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição futura de

medicamentos e materiais hospitalares para suprir as demandas do município

de Pastos Bons/MA. DATA DA ASSINATURA: 11/07/2023. CONTRATADO:

ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o nº

05.577.401/0001-22, sediada e localizada na Rua Magalhães Filho nº 720,

centro, na cidade de Teresina/PI, FONE: 86.3217-1250,

www.otimadistribuidora.com .br, CEP: 64.000-128, neste ato representada por

sua representante legal, Sra REJANE OLIVEIRA CARVALHO DO

NASCIMENTO, Brasileira, casada, empresária, portadora do CPF nº

534.783.983-04 e RG nº 897.440 SSP-PI. DOTAÇÃO: 10 122 0090 2028 0000

MANUT E FUNC DO FMS10 301 0095 2033 0000 MANUT ATIV BASICA DE  -

SAUDE - 10 302 0091 2040 0000 MANUT DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

- 10 302 0091 2041 0000 SERVICOS DE URGENCIA E EMERGENCIA -

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR DO CONTRATO

R$763.259,22 (setecentos e sessenta e três mil e duzentos e cinquenta e nove

reais e vinte e dois centavos). VIGENCIA: até 31/12/2023. BASE LEGAL: Lei

do Pregão nº 10.520/02, e Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. Vera Lúcia

Ferreira Costa Mota. Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 22/2023. Processo Administrativo nº

2010.1002.12/2023. A Prefeitura Municipal de Pastos Bons – MA, através da

Secretaria Municipal de Saúde, informa a quem possa interessar QUE:

CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, que

necessita da contratação de pessoa jurídica para aquisição futuras de

medicamentos e materiais hospitalares para suprir as demandas do município

de Pastos Bons/MA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e Cooperação

Técnica do Órgão Gerenciador; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE e

APRESENTAÇAO DE PROPOSTA e HABILITAÇÃO da empresa; ADERIU na

forma de CARONA, à Ata de Registro de Preços n° 001.24/2023, datada de 06

(seis) de janeiro do ano de 2023,  decorrente do Pregão Eletrônico nº 015/2022,

Sistema de Registro de Preços (SRP), realizado pela prefeitura de Timon - MA,

em que foram registrados os preços da Empresa ÓTIMA DISTRIBUIDORA

MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o nº 05.577.401/0001-22, sediada

e localizada na Rua Magalhães Filho nº 720, centro, na cidade de Teresina/PI,

FONE: 86.3217-1250, www.otimadistribuidora.com .br, CEP: 64.000-128, neste

ato representada por sua representante legal, Sra REJANE OLIVEIRA

CARVALHO DO NASCIMENTO, Brasileira, casada, empresária, portadora do

CPF nº 534.783.983-04 e RG nº 897.440 SSP-PI, cujo objeto REGISTRO DE

PREÇOS VISANDO A EVENTUAL aquisição futuras de medicamentos e

materiais hospitalares para suprir as demandas do município de Pastos

Bons/MA, conforme solicitação constante nos autos deste processo. PASTOS

BONS (MA), 10 de julho de 2023. VERA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA –

Secretária Municipal de Saúde.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 146/2023. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

- SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através da

Secretaria Municipal de Educação informa a todos que possa interessar que o

extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município de Pastos Bons/MA -

DOM – Edição Nº0560 de SEXTA - FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023, PÁG

02; OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 320/2023. ADESÃO 022/2023 ................................................  1

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 321/2023. ADESÃO 022/2023 ................................................  1

EXTRATO. TERMO DE ADESÃO Nº 22/2023. Processo Administrativo nº 2010.1002.12/2023  .....................................................................................  1

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 146/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – SRP  ..................  1

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 162/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – SRP ...................  2

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 154/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – SRP  .................   2

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE FORNECIMENTO Nº 159/2023. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – SRP  ..................  2

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 120/2023. ADESÃO Nº 03/2023 – SRP  ...................  2

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

       SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0659/2023
ISSN – 2965 - 0976

SEGUNDA - 17 DE JULHO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0659/2023 – SEGUNDA - 17 DE JULHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, nos termos do Art. 14 da Lei

11.947/2009 e dos arts. 29 a 49 da Resolução FNDE n° 06/2020; ONDE LEU-SE:

VALOR DO CONTRATO R$19.992,20 (dezenove mil e novecentos e noventa e

dois reais e vinte centavos); LEIA-SE: VALOR DO CONTRATO R$19.991,61

(dezenove mil e novecentos e noventa e um reais e sessenta e um centavos);.

Claudiana Câmara Guimarães Costa, Secretária Municipal de Educação.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 162/2023. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA Nº

01/2023 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Educação informa a todos que possa

interessar que o extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município

de Pastos Bons/MA - DOM – Edição Nº0571 de SEGUNDA - FEIRA, 13 DE

MARÇO DE 2023, PÁG 03; OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar-PNAE, nos termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009 e dos arts. 29 a 49

da Resolução FNDE n° 06/2020; ONDE LEU-SE: VALOR DO CONTRATO

R$19.924,50 (dezenove mil e novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta

centavos); LEIA-SE: VALOR DO CONTRATO R$19.966,40 (dezenove mil e

novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos);. Claudiana Câmara

Guimarães Costa, Secretária Municipal de Educação.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 154/2023. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA Nº

01/2023 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Educação informa a todos que possa

interessar que o extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município

de Pastos Bons/MA - DOM – Edição Nº0561 de SEGUNDA - FEIRA, 27 DE

FEVEREIRO DE 2023, PÁG 08; OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar-PNAE, nos termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009 e dos arts. 29 a 49

da Resolução FNDE n° 06/2020; ONDE LEU-SE: VALOR DO CONTRATO

R$19.996,50 (dezenove mil e novecentos e noventa e seis reais e cinquenta

centavos); LEIA-SE: VALOR DO CONTRATO R$19.995,88 (dezenove mil e

novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos);. Claudiana

Câmara Guimarães Costa, Secretária Municipal de Educação.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

FORNECIMENTO Nº 159/2023. REFERENCIA: CHAMADA PÚBLICA Nº

01/2023 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Educação informa a todos que possa

interessar que o extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município

de Pastos Bons/MA - DOM – Edição Nº0571 de SEGUNDA - FEIRA, 13 DE

MARÇO DE 2023, PÁG 02; OBJETO: aquisição de Gêneros Alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

Organizações, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar-PNAE, nos termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009 e dos arts. 29 a 49

da Resolução FNDE n° 06/2020; ONDE LEU-SE: VALOR DO CONTRATO

R$19.941,00 (dezenove mil e novecentos e quarenta e um reais); LEIA-SE:

VALOR DO CONTRATO R$19.960,37 (dezenove mil e novecentos e

sessenta reais e trinta e sete centavos); Claudiana Câmara Guimarães Costa,

Secretária Municipal de Educação.

ERRATA: EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 120/2023. REFERENCIA: ADESÃO Nº

03/2023 - SRP. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA,

através da Secretaria Municipal de Administração informa a todos que possa

interessar que o extrato de contrato publicado no Diário Oficial do Município

de Pastos Bons/MA - DOM – Edição Nº0551 de SEGUNDA - FEIRA, 13 DE

FEVEREIRO DE 2023, PÁGS 01/02; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E

RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,  PARA O MUNICÍPIO DE

PASTOS BONS-MA; ONDE LEU-SE: VALOR DO CONTRATO R$

3.493.855,49 (três milhões, quatrocentos e noventa  e três mil e oitocentos e

cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos ); LEIA-SE: VALOR DO

CONTRATO R$ 2.997.071,71 (dois milhões, novecentos e noventa e sete mil

e setenta e um reais e setenta e um centavos); Paulo Emílio Alves Ribeiro,

Secretário Municipal de Administração.

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0659/2023 – SEGUNDA - 17 DE JULHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-07-17T20:01:23-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175